СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа Ивановское

РЕШЕНИЕ

18 января 2022 года № 89/1

	Об информации директора Дирекции природных территорий «Измайлово»
и «Косинский» ГПБУ «Мосприрода»
о деятельности Дирекции в 2021 году

Заслушав в соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 1 Закона города Москвы
от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 10 сентября 2012 года
№ 474-ПП «О порядке ежегодного заслушивания Советом депутатов муниципального округа отчета главы управы района и информации руководителей городских организаций» ежегодную информацию директора Дирекции природных территорий «Измайлово» и «Косинский» ГПБУ «Мосприрода» о деятельности Дирекции в 2021 году, Совет депутатов муниципального округа Ивановское решил:

1. Принять к сведению информацию директора Дирекции природных территорий «Измайлово» и «Косинский» ГПБУ «Мосприрода» С.М. Кантемировой о деятельности Дирекции в 2021 году.

2. Рекомендовать:

2.1. Продолжить работу по высадке многолетних растений в цветниках, расположенных на территории Терлецкого лесопарка;

2.2.  Усилить контроль за высадкой новых деревьев на территории Терлецкого лесопарка;

2.3. Обеспечить постоянный уход за вновь высаженными на территории Терлецкого лесопарка деревьями;
2.4. Проработать вопрос ликвидации или переноса мангальных зон, расположенных в Терлецком лесопарке, дальше от жилого сектора;
2.5. Активизировать работу по размещению современных туалетных модулей  при входах в Терлецкий лесопарк и на его территории.

3. Направить настоящее решение в Департамент природопользования
и охраны окружающей среды города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы, Дирекцию природных территорий «Измайлово» и «Косинский» ГПБУ «Мосприрода».
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Ивановское www.mo-ivanovskoe.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Громова И.И.
Глава

муниципального округа Ивановское

         И.И. Громов